
 
Město Bečov nad Teplou 
náměstí 5. května 1, 364 64 Bečov nad Teplou 
 

 

PRAVIDLA MĚSTA BEČOV NAD TEPLOU 
PRO UDĚLOVÁNÍ ČESTNÝCH POCT 

 

Čl. 1. Úvodní ustanovení  

Čl. 2. Udělení titulu „Čestný občan města Bečov nad Teplou“ 

Čl. 3. Udělení titulu „Cena města Bečov nad Teplou“ 

Čl. 4. Závěrečná ustanovení 

  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

Cílem těchto pravidel je stanovení forem a podmínek oceňování osobností ve vztahu k městu 

Bečov nad Teplou, v souladu s § 36 odst. 1 a 2, § 84 odst. 2 písm. t) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů.  
  

Čl. 2 

Udělení titulu „Čestný občan města Bečov nad Teplou“ 
  

2.1 Město Bečov nad Teplou (dále jen „město“) uděluje čestné občanství města Bečov nad 

Teplou (dále jen „čestné občanství“) jako zvláštní projev úcty a jako nejvyšší osobní 

ocenění udílené městem.  

  

2.2 Čestné občanství může být uděleno pouze jako:  

  

a) Výraz ocenění mimořádných zásluh o město, zejména jako zvláštní projev úcty 

osobnostem, jejichž život, působení a dílo mají úzký vztah k městu;  

b) zvláštní projev úcty osobnostem, které se zasloužily o rozvoj mezinárodních 

vztahů města a o jeho mezinárodní věhlas;  

c) zvláštní projev úcty za mimořádné činy spojené s osobním hrdinstvím, které 

znamenaly záchranu života a zdraví obyvatel města, záchranu majetku nebo 

historických či kulturních hodnot města.  

  

2.3 Udělení čestného občanství není vázáno na trvalý pobyt ve městě a může být uděleno 

nejen občanům ČR, ale také jiným státním příslušníkům.   
  

2.4 Návrhy na udělení čestného občanství  
  

a) Čestné občanství lze udělit pouze na základě písemného návrhu, na formuláři 

příloha č.1 tohoto dokumentu, adresovaného zastupitelstvu města. Návrh musí 

obsahovat dostatečné a podrobné zdůvodnění zásluh navrhované osobnosti, 



Město Bečov nad Teplou 
náměstí 5. května 1, 364 64 Bečov nad Teplou 
 

které musí odpovídat podmínkám uvedeným v bodě 2.2 této části těchto zásad. 

Návrhy lze podávat kdykoliv v průběhu kalendářního roku.   

  

b) Návrh na udělení občanství mohou podat občané, organizace, instituce, 

společnosti, spolky a sdružení, vědecké ústavy a další subjekty, prostřednictvím 

člena zastupitelstva města Bečov nad Teplou (dále jen „navrhovatel“).  

   

2.5 Projednání návrhů na udělení čestného občanství  
  

a) K posouzení, zda dané návrhy splňují podmínky stanovené těmito zásadami, 

může zastupitelstvo města jmenovat zvláštní komisi jako svůj poradní orgán.  

  

b) O udělení čestného občanství rozhoduje hlasováním zastupitelstvo města na 

základě návrhu, pouze pokud splňuje všechny požadavky stanovené těmito 

zásadami.  

 

c) Čestné občanství může být udělováno jednou ročně. Pokud není nikdo na 

ocenění navržen, ocenění se nemusí udělit. 
   

2.6 Udělování čestného občanství  
  

a) Akt udělení čestného občanství probíhá zpravidla na slavnostních 

shromážděních u příležitosti významných výročí státu nebo města, popřípadě 

na zasedání zastupitelstva. Ze závažných důvodů lze akt udělení čestného 

občanství provést v obřadní síni radnice. 

Listinu o udělení čestného občanství města předá vyznamenanému občanovi 

jménem města starosta nebo místostarosta města. 

 

b) Při udělování čestného občanství vyznamenaný obdrží listinu o udělení 

čestného občanství. Listina obsahuje jméno vyznamenaného a důvod udělení 

čestného občanství, dále je opatřena symboly města a stvrzena podpisy 

starosty a místostarosty. 

 

2.7 Zveřejnění  
  

a) Udělením čestného občanství je jeho nositeli propůjčen titul „Čestný občan 

města“, který je oprávněn jeho nositel užívat.   

  

b) Každý čestný občan města bude zapsán do kroniky města Bečov nad Teplou. 

Informace o udělení čestného občanství bude zveřejněna v tiskovém zpravodaji 

města, na webových stránkách města a v dalších médiích.  

 
   



 
Město Bečov nad Teplou 
náměstí 5. května 1, 364 64 Bečov nad Teplou 
 

2.8 Odejmutí čestného občanství  
  

a) Čestné občanství může být odejmuto pouze rozhodnutím zastupitelstva města, 

a to v případech, že nositel čestného občanství pro svůj konkrétní čin či chování 

ztratil způsobilost být nositelem tohoto titulu, nebo dodatečně vyjdou najevo 

skutečnosti, pro které by k udělení čestného občanství jeho osobě nemohlo 

dojít.  

 

b) O usnesení zastupitelstva města se držitel, jemuž bylo čestné občanství města 

odňato, vyrozumí dopisem s uvedením důvodu odnětí čestného občanství 

města. 

 

c) Odejmutím čestného občanství je jeho dosavadní držitel povinen městu vrátit 

listinu o udělení čestného občanství.  

 
   

Čl. 3  

Udělení titulu „Cena města Bečov nad Teplou“ 
  

3.1 Cena města Bečov nad Teplou (dále jen „cena města“) se uděluje jako morální ocenění 

autorům významných děl z oblastí společenského, kulturního a vědeckého života   a 

osobnostem, které v uvedených oblastech dlouhodobě úspěšně působí, nebo vykonaly 

mimořádné skutky a ony samy nebo předmět těchto jejich skutků mají přímý vztah k městu 

Bečov nad Teplou.  

  

3.2 Vedle toho může zastupitelstvo města vyhlásit soutěž o Cenu města Bečov nad Teplou k 

ocenění prací v různých oblastech činnosti, na kterých má město zájem, například v 

oborech ekonomiky, cestovního ruchu, historie, architektury, stavitelství, všech druhů 

umění, sociální péče, školství, práce s mládeží, kultury, sportu apod. Současně s 

vyhlášením soutěže zastupitelstvo města také schválí její podmínky.   

  

3.3 Cena města může být udělena jednotlivcům nebo kolektivům. V kalendářním roce může 

být udělena maximálně jedna cena města.   

  

3.4 Součástí ceny města je listina o udělení ceny města. Listina obsahuje jméno 

vyznamenaného a důvod udělení ceny města, dále je opatřena symboly města a stvrzena 

podpisy starosty a místostarosty města.  
   

3.5 Návrh na udělení Ceny města Bečov nad Teplou  
  

a) Cenu města lze udělit pouze na základě písemného návrhu, na formuláři příloha č.2 

tohoto dokumentu, adresovaného zastupitelstvu města. Návrh musí obsahovat 



Město Bečov nad Teplou 
náměstí 5. května 1, 364 64 Bečov nad Teplou 
 

dostatečné a podrobné zdůvodnění zásluh navrhované osobnosti nebo kolektivu, které 

musí odpovídat podmínkám uvedeným v článku 3.1 této části.  

 

b) Návrh na udělení Ceny města mohou podat občané, organizace, instituce, společnosti, 

spolky a sdružení, vědecké ústavy a další subjekty, prostřednictvím člena zastupitelstva 

města Bečov nad Teplou.  

 

c) K projednání předložených návrhů a nominaci kandidátů může zřídit zastupitelstvo 

města Bečov nad Teplou komisi pro udělování cen (dále jen "komise") jako svůj poradní 

orgán.  
  

3.6 Rozhodnutí o udělení Ceny města Bečov nad Teplou, její předání a vyhlášení  
  

a) O udělení ceny města rozhoduje zastupitelstvo města hlasováním pouze tehdy, pokud 

návrh splňuje všechny požadavky stanovené těmito zásadami.  

 

b) Cena města je udělována slavnostním způsobem upraveným v bodě 2.6, části druhé 

těchto zásad.   

    

3.7 Zveřejnění  
  

a) Nositel ceny města, včetně člena takto oceněného kolektivu, je oprávněn používat 

titul "Nositel Ceny města Bečov nad Teplou".   

  

b) Každý nositel ceny města bude zapsán do kroniky města. Informace o udělení ceny 

města bude zveřejněna v tiskovém zpravodaji města, na webových stránkách města a 

v dalších médiích.  

  

3.8 Odejmutí ceny města   
  

a) Cena města může být odejmuta pouze rozhodnutím zastupitelstva města, a to v 

případech, že nositel ceny města pro svůj konkrétní čin či chování ztratil způsobilost 

být nositelem tohoto titulu, nebo dodatečně vyjdou najevo skutečnosti, pro které by k 

udělení ceny města nemohlo dojít.  

 

b) O usnesení zastupitelstva města se držitel, jemuž byla cena města odňata, vyrozumí 

dopisem s uvedením důvodu odnětí. 

 

c) Odejmutím ceny města je jeho dosavadní držitel povinen městu vrátit listinu o udělení 

ceny města.  
 

 
 

 
 



 
Město Bečov nad Teplou 
náměstí 5. května 1, 364 64 Bečov nad Teplou 
 
 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 
  

4.1 Udělení výše uvedených ocenění je čestnou poctou a neplyne z ní nárok na finanční ani 

jiné hmotné požitky 

 

4.2 Tato pravidla byla schválena Zastupitelstvem města Bečov nad Teplou dne 4. dubna 2022 

usnesení č. 31/16/2022.  

 

 

 

 

V Bečově nad Teplou  11.dubna 2022. 

 

 
 
 

 

 

………………………………………………………………………………. 

Miroslav Nepraš 

                            starosta města  

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………… 

Oľga Haláková 

         1.místostarostka města  

 

 

 

………………………………………………………………………………. 

          Ing. Petr Kužvart 

    2. místostarosta města  

  



Město Bečov nad Teplou 
náměstí 5. května 1, 364 64 Bečov nad Teplou 
 

Příloha č. 1 
 

 

MĚSTO BEČOV NAD TEPLOU 

 

Návrh na udělení titulu „Čestný občan města Bečov nad Teplou“ 

 

 

Jméno a příjmení kandidáta: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Adresa kandidáta: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Oblast činnosti kandidáta: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Zdůvodnění návrhu*): 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

* v případě nedostatku místa přiložte zdůvodnění na zvláštním listě. 

 



 
Město Bečov nad Teplou 
náměstí 5. května 1, 364 64 Bečov nad Teplou 
 

Navrhovatel: 
 

Jméno příjmení: 

 

……………………………………………………………………………………………… 

 

Adresa: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Telefon: …………………………………. 

 

 

E-mail: …………………………………. 

 

 

Prostřednictvím zastupitele: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

Podpis navrhovatele:   …………………………………. 

 

 

 

 

Podpis zastupitele města:  …………………………………. 

 

 

 

 

Návrh doručte na adresu: Město Bečov nad Teplou 

náměstí 5. května 1 

364 64 Bečov nad Teplou  



Město Bečov nad Teplou 
náměstí 5. května 1, 364 64 Bečov nad Teplou 
 

Příloha č. 2 
 

 

MĚSTO BEČOV NAD TEPLOU 

 

Návrh na udělení ocenění „Cena města Bečov nad Teplou“ 

 

 

Jméno a příjmení kandidáta: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Adresa kandidáta: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Oblast činnosti kandidáta: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Zdůvodnění návrhu*): 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

* v případě nedostatku místa přiložte zdůvodnění na zvláštním listě. 

 



 
Město Bečov nad Teplou 
náměstí 5. května 1, 364 64 Bečov nad Teplou 
 

 

Navrhovatel: 

 

Jméno příjmení 

 

……………………………………………………………………………………………… 

 

Adresa: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Telefon: …………………………………. 

 

 

E-mail: …………………………………. 

 

 

Prostřednictvím zastupitele: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

Podpis navrhovatele:   …………………………………. 

 

 

 

 

Podpis zastupitele města:  …………………………………. 

 

 

 

 

Návrh doručte na adresu: Město Bečov nad Teplou 

náměstí 5. května 1 

364 64 Bečov nad Teplou 


